
Folketingets Sundhedsudvalg

E-post: udvalg@ft.dk
og ozlem.cekic@ft.dk

Folketingets Sundhedsudvalg har den 4. februar 2010 stillet følgende spørgsmål nr. 341
(Alm. del) til ministeren for sundhed og forebyggelse, som hermed besvares. Spørgs-
målet er stillet efter ønske fra Özlem Sara Cekic (SF). 

Spørgsmål nr. 341:
”Ministeren bedes oplyse hvor mange af landets hospitaler der pt. ikke har nogen 
socialrådgiverfunktion for de somatiske patienter, og hvor mange der forventes at have 
nedlagt socialrådgiverfunktionen ved udgangen af 2010. Ministeren bedes endvidere 
oplyse hvilken betydning han vurderer, at nedskæringerne i socialrådgiverfunktionerne 
vil have for de samlede patientforløb.”

Svar:
Jeg har indhentet en opgørelse fra Danske Regioner angående antallet af hospitaler, der 
på nuværende tidspunkt ikke har en socialrådgiverfunktion for de somatiske patienter, 
samt antallet af hospitaler, der forventes at have nedlagt socialrådgiverfunktionen ved 
udgangen af 2010. 

Jeg kan henholde mig til vedlagte svar fra Danske Regioner, hvoraf det fremgår, at der 
på baggrund af de oplysninger, som Danske Regioner har indhentet, er socialrådgiver-
funktioner for de somatiske patienter i langt de fleste drifts/sygehusenheder i landet.

Det fremgår endvidere af Danske Regionernes opgørelse, at én socialrådgiverfunktion
er blevet nedlagt i 2010, mens det flere steder i landet overvejes - som en del af den
interne økonomiske prioritering - at nedlægge socialrådgiverfunktioner.

Der spørges endvidere til, hvilken betydning det vurderes, at nedskæringerne i social-
rådgiverfunktionerne vil have for de samlede patientforløb. 

Lad mig indledningsvist slå fast, at det som udgangspunkt er en kommunal opgave at 
yde hjælp og støtte til personer, der får eller har sociale problemer.

Dertil er nedlæggelser af socialrådgiverfunktioner på hospitaler, som det også fremgår 
af Danske Regioners opgørelse, et resultat af konkrete prioriteringer inden for de på-
gældende hospitalers budgetter. Det tilkommer ikke mig som minister at blande mig i 
den interne prioritering på de enkelte afdelinger eller på de enkelte hospitaler rundt om 
de landet. Det er et spørgsmål som regionerne og de lokale hospitalsledelser selv vare-
tager. 
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